hoc nō ē ppter maiorem efficaciam baptismi q̄ in quibus-
 dam plura in quibusdam pauciora peccata soluit. sed p-
 pter conditionem subiecti quod in quolibet soluit quod-
 cumq; inuenit. ¶ Ad. ij. dō. q̄ hoc q̄ in baptisano ma-
 ior vel minor gratia apparet potest dupliciter contingere.
 Uno mō qz vnus in baptisano p̄cipit maiorem gratiam
 quā alius ppter maiorem deuotionem vt dictum ē. Alio
 mō quia etiam si equalem gratiam p̄cipiant non equali-
 ter ea vtunt. h̄ vnus studiosus in ea p̄ncipit alij ppter ne-
 gligentiam gratia dei deest. ¶ Ad. iij. dō. q̄ diuersa capa-
 citas in hominibus non ē ex diuersitate mentis que per
 baptismum renouat. cum omnes homines eiusdem sp̄ci
 exites in forma cōmunicant. sed ex diuersa dispositione
 corporis. secus autem ē in angelis qui differunt specie. et iō
 angelis danf dona gratuita s̄m diuersam capacitatem na-
 turalium. non autem hominibus. ¶ Ad. iij. dō. q̄ sani-
 tas corporalis non ē p se effectus baptismi. sed ē quoddaz
 opus miraculosum diuine puidentie.

Ad nonum sic pceditur.

Videf q̄ fictio non impediatur effectum baptismi. Dic. nō
 apostolus ad gal. iij. quicunq; in x̄po baptisati estis x̄pm
 induistis. sed omnes qui baptismum x̄pi suscipiunt bap-
 tisant in x̄po. ergo omnes x̄pm induunt quod ē p̄cipere
 baptismi effectum et ita fictio non impedit baptismi effec-
 tum. ¶ De. in baptisano operat diuina virtus que p̄t
 voluntatem hominis mutare in bonum. sed effectus cau-
 se agentis nō p̄t impediri p id quod ab illa causa potest
 auferri. ergo fictio non p̄t impedire effectum baptismi.
 ¶ De. baptismi effectus ē grana cui peccatum opponit.
 sed multa sunt alia peccata grauiora quā fictio d̄ quibus
 non d̄ q̄ effectum baptismi impediunt. ergo neq; fictio
 baptismi effectum impedit. ¶ Sed contra est quod d̄.
 q̄ lapientia. i. spiritus sanctus discipline effugiet fictum.
 sed effectus baptismi ē a spiritu sancto. ergo fictio impedit
 effectum baptismi. ¶ Rñ. dō. q̄ sicut dicit Damas. deus
 non cogit hominem ad iusticiam et ideo ad hoc q̄ aliquis
 iustificet p baptismum requirit q̄ voluntas hominis am-
 plectat et baptismum et baptismi effectum. d̄ autem ali-
 quis fictus p hoc q̄ voluntas eius contradicit vel bap-
 tismo vel eius effectui. nam s̄m Aug. quattuor modis d̄
 aliquis fictus. Uno mō ille qui non credit cum tamē bap-
 tismus sit fidei sacramentum. Alio mō p hoc q̄ contem-
 nit ip̄m sacramentum. Tertio mō q̄ aliter celebrat ip̄m
 sacramentum non seruans ritum ecclesie. Quarto mō p
 hoc q̄ aliquis accedit in deuore. vnde manifestum est q̄
 fictio impedit effectum baptismi. ¶ Ad. i. ergo dō. q̄ ba-
 ptisati in x̄po potest intelligi dupliciter. Uno mō in x̄po
 id est in x̄pi conformitate. et sic quicunq; baptisati in x̄po
 conuertiuntur ei p fidem et charitatem x̄pm induunt p gra-
 tiam. Alio mō dicitur aliqui baptisati in x̄po in q̄ritu
 accipiunt x̄pi sacramentum. et sic omnes induunt x̄pm p
 configurationem characteris. non autem p conformitatem
 gratie. ¶ Ad. ij. dō. q̄ qñ deus voluntate hominis de ma-
 lo in bonum mutat tunc homo non accedit fictus. sed non
 lemp deus hoc facit nec ad hoc sacramentum ordinat vt
 de facto fiat aliquis non fictus. sed vt non fictus aliquis
 accedens iustificet. ¶ Ad. iij. dō. q̄ fictus d̄ aliquis ex eo
 q̄ demonstrat se aliquid velle quod non vult. quicunq;
 autem accedit ad baptismum ex hoc ip̄o ostendit se rectam fi-
 dem x̄pi habere et hoc sacramentum venerari et velle se ec-
 clesie conuerti et velle a peccato recedere. vñ quicunq;